PENVEIMKA CEBEPHA MAKEJIOHHJA

Kej Jumyrap Braxos 4, 11 crrpar
Lienrap, Cromje
Ten. 02/3220509

Bps ocHoBa Ha 4ieH 145 cras (6) 1 uieH
227 om 3akoHOT 3a BHCOKOTO o0Opa3oBaHHe
(,,CnyxOen BecHuk Ha PenyGiuka Makenonuja“
6p. 82/18 u ,CnyxGen BecHuk Ha PemyOnuka
Cepepna Makenouuja“ 6p.178/21), AMpEeKTOPOT Ha
AreHumjata 3a  KBaJMTeT BO  BHCOKOTO
obpa3oBaHue, 10HECE

PEINIEHHUE
3a MOYeTOK co paboTa CTyIHCKAaTa nporpamMa oJ
NpB HHKJIYC HA AKAIeMCKH CTY/HH -
npoanmiomckn cryaun (240 EKTC) no
nJururajien guzaju® na dakyarer 3a
cOBpeMeHH HAYKH H TEXHOJIOTHH NPH
Vaugepsutet Ha Jyroncrouna Espona - Teroso

1. Co oBa peleHde ce YTBpAyBa JeKa ce
MCTIONHETH YCJOBHTE 3a MOYeToK co pabora Ha
CTy[MCKara TmporpamMa OA TPpB LHKIYC Ha
aKaJeMCKH CTYJMH - JOAMIUIOMCKM cTyaun (240
EKTC) no ,JlurutaneH ausajH“ Ha dakyirer 3a
COBPEMEHM HAyKH W TEXHOJOTHH  TIpH
Vuusepsutet Ha Jyrouctouna Espona - Tetoso.

2. Opa pemieHue BJeryBa BO CHJla CO
JIEHOT Ha JIOHECYBAIbE.

O0pa3oxeHHe

[lo nobuBame Ha  Pewmienne  3a
akpemurauuja 6p.08-1028/7 ox 05.08.2022 roguna
o1 crpana Ha Opbopor 3a akpeauTauuja Ha
BHCOKOTO  OOpa3oBaHHe,  YHHBEp3UTET  Ha
Jyrouctouna Espoma - TeroBo ce obpatd co
Gapamwe 6p.03-2559/2 on 18.08.2022 roawHa, 10
Arednujata 3a  KBaJIMTET BO  BHCOKOTO
ofpazoBanue, mox Haw Op. 08-825/1 on
18.08.2022 roauHa, 3a yTBpAyBame Ha YCJIOBHTE
3a MOYETOK co paboTa Ha CTyJMCKara nporpama o
MPB WHKIIYC HA aKaJEMCKH CTY/HH - JOAHIIOMCKHA
crymum (240 EKTC) no ,Jlurutanes ausajH" Ha
dakynTeT 3a COBPEMEHH HaYKH M TEXHOJIOIHH NPH
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Mbi bazé té& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim té lart€ ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s&¢ Magedonisé s¢ Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomiske (240 SETK) nga "Dizajn
digjital" né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit
té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor té ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomiske (240 SETK) nga "Dizajn
digjital" n& Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetoveé.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né& ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr.08-1028/7 t& datés 05.08.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim & Arsimit t& Lart¢, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-2559/2 té datés 18.08.2022,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-825/1 t& datés 18.08.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t& paré t€ studimeve
akademike - studime deridiplomiske (240 SETK)
nga "Dizajn digjital" n& Fakultetin e Shkencave
dhe Teknologjive Bashké&kohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE



PEITYBJIMKA CEBEPHA MAKEIIOHM]A

Kej [Tumurrap Braxoe 4, I cnpar
Llerrap, Ckomje
Ten. 02/3220509

YHuBepsuter Ha Jyroncrouna Espona - Tetogo.

JIMpeKTOpoT Ha AreHuMjaTa 3a KBAIHTET
BO BHCOKOTO oOpasoBaHue, co Pemenue 6p.08-
825/2 on 18.08.2022 ronuna, popmupa Komucuja
3a YTBpAyBaie Ha HMCIIOJHETOCTA HA YCJIOBHTE 3a
noYeTok co paboTa Ha CTygucKaTa mnporpama
HaBeJIeHa BO Touka | Ha OBa peleHue.

Komucujata, na nen 19.08.2022 roauna,
M3BpLIK YBUI M M3roTBH M3pemtaj 6p. 08-825/3
o1 23.08.2022 ropHHa, Kaje e HaBeIeHO HeKa 3a
CTyAMCKaTa mnporpamMa oJ 0OpB LHKJIYC Ha
aKaJeMCKH CTYJHH - NOAMIMIOMCKH ctyauu (240
EKTC) no , JlururaneH nuzaju® na daxynrer 3a
COBPEMEHH  HAYKM W  TEXHOJOTHH  TpH
Yuusepsuter Ha Jyroucrousa Espona - TeroBo,
Cé HCIOJHETH YCJIOBHTE COrJacHO oapenbure
YTBp/EHH CO 3aKOHOT 3a BUCOKOTO 00pasoBaHue H
Vpenfara 3a HOpMaTHBH M CTaHZapiH 3a
OCHOBalh€¢ Ha BHCOKOOOpAa30BHH YCTAHOBH H 3a
BpIIEHe Ha BUCOKOOOpasoBHa jejHocT (,,Ciyxben
BecHHK Ha Peny6muka Makegounja“ 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

Hmajku ro BO mpeaBHI H3HECEHOTO, ce
OJUTY4H KaKoO BO IHCIIO3UTHBOT HA OBA PEILEHHE.

IIPABHA TIIOYKA: TIlporus oBa
peLIeHHe, MOXKE Ja ce 3aBelle YNpaBeH crop, co
NoAHecyBake Ha Tyxba 10 YNpaBHHOT cya Ha
Peny6inka Cesepra Makenouuja, Bo pok on 30
JIEHa 011 IGHOT HA MPHEMOT HA OBa peLleHHe,

JlocTaseHo no:
- Bucoxoobpazosnara ycranosa
ApxHpa

u3paborui/pérgatiti: Cesrun M}yg(su
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-825/2 t& datés
18.08.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t&€ shénuar n& pikén 1 té& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 19.08.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-825/3
t€ datés 23.08.2022, ku &shté shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomiske (240 SETK)
nga "Dizajn digjital" né& Fakultetin e Shkencave
dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart¢ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si
dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Maqgedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesé&s deri te
Gjykata ~Administrative e Republikés sé&
Magqedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim ush?iti
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